РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

          АДМИНИСТРАЦИЯ

        МУНИЦИПАЛЬНОГО

            ОБРАЗОВАНИЯ

  «ПОСЕЛОК  ЛЕНИНСКИЙ»

678944 РС (Я), п.Ленинский, ул.Ленина, 23,

       тел: 52-3-55,  факс  52-5-24
	[image: image1.jpg]

	         САХА  РЕСПУБЛИКАТА

           АЛДАН  ОРОЙУОНУН

      «ЛЕНИНСКЭЙ  БОhУОЛЭК»

             МУНИЦИПАЛЬНАЙ

                 ТЭРИЛЛИИТИН

            АДМИНИСТРАЦИЯТА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 21 сентября  2016г
	№ 115
	п.Ленинский

О  проведении на территории

МО «поселок Ленинский» двухмесячника по регулированию

численности безнадзорных животных
 В соответствии с Законом РФ от 14 мая 1993г. №4979-1 «О ветеринарии», Законами РС(Я) от 10.07.2002г. «О порядке содержания собак, кошек, экзотичесских животных и об ответственности их владельцев», распоряжением Правительства РС(Я) от 13.09.16г. №1091-р , Постановления МО «Алданский район» от 20.09.16г. №977п «О проведении двухмесячника по регулированию численности безнадзорных животных»

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Объявить двухмесячник по регулированию численности безнадзорных животных с 20 сентября по 20 ноября 2016г.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации двухмесячника на территории МО «Поселок Ленинский».
3. Руководителям учреждений, расположенных  на территории поселения, провести работу среди своих работников, по повышению ответственности владельцев домашних животных (содержание, прививание).
4. Ответственной  за организацию, проведение месячника и предоставление отчетности в администрацию МО «АР» назначить Козину Т.В.
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                  С.И.Гордиенко
Утвержден  Постановлением №115 от 21.09.16г.
План мероприятий в рамках проведения двухмесячника

 по  регулированию численности безнадзорных животных
	№
	мероприятие
	Срок исполнения
	ответственные

	1
	Инвентаризация  домашних животных
	До 10 ноября 2016
	Специалисты администрации, совместно с членами общественной комиссии

	2
	Организация вакцинации и ревакцинации животных
	В течение октября
	Отдел ветеринарии

	3
	Информирование населения о мероприятиях в рамках двухмесячника.
	До 30 сентября
	администрация

	4
	Организация  работ по выявлению безнадзорных животных
	В течение октября до 20 .11
	Старшие по МКД, члены общественной комиссии

	5
	Организация работ по отлову беспризорных животных
	В течение октября до 20.11.
	ООО «Гелиос»

	6
	Организация  проверок по санитарной  очистке придомовых территорий, мусоросборников, контейнерных площадок
	С 20.09 по 15.11
	Администрация,  депутаты, члены общественного совета

	7
	Предоставление  отчетности в администрацию МО АР
	15.10, 15. 11
	администрация